
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO  

 

  

Rua Doutor Costa Marques, 400 - Centro – Porto Murtinho 
Fone: (67) 3287-1277 

PORTARIA Nº 004(*) 

07 DE JANEIRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a nomeação ao cargo em 
comissão de Diretor Legislativo e dá outras 

providências”. 

 

SIRLEY PACHECO, Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho – MS, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Sr. MARCOS ANTÔNIO GAMARRA LESCANO, inscrito no CPF nº 

043.041.511-77, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 2.061.190 SSP/MS, para ocupar o 

cargo em comissão de Diretor Legislativo, símbolo DAS 2-1, conforme lei complementar nº 085, de 

15 de maio de 2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a contar de 

03 de janeiro de 2025, revogando as disposições em contrário. 

 

Porto Murtinho – MS, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

SIRLEY PACHECO 

Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS 

 

Republicação por incorreção da Portaria nº 004, de 08 de janeiro de 2025, Edição nº 2347, fl. 66.  


